
 

 
Tweede verslag 

nzake het faillissement van 

METIS Adviseurs Installatie- en Energietechniek B.V. 

Datum: 20 september 2023 

Vennootschapsgegevens 

  

Naam: :  METIS Adviseurs Installatie- en Energietechniek B.V. 

Oprichtingsdatum :  21 september 2017 

Vestigingsadres : Kaya Enkanto 5  

Faillissementsnummer : CUR202204545 

Interne dossiernummer : 75027938 

Datum uitspraak faillissement : 14 april 2023 

Curator :  Danilo C. Narvaez 

Rechter-commissaris :  mr. O. Nijhuis 

Activiteiten onderneming :  Het adviseren en ontwerpen op het gebied van 

duurzame energie en elektrotechnische installaties, 

het opstellen van daarbij behorende 

kostenbegrotingen alsmede het in- en verkoop van 

elektrotechnische apparatuur t.b.v. groothandels en 

installatiebedrijven. 

Omzetgegevens : Onbekend 

Stand boedelrekening : Nihil 

Personeel op datum faillissement : Geen 

Verslagperiode : 17 mei 2023 t/m 19 september 2023 

Bestede uren in verslag periode   : 11,3 uur 

Bestede uren totaal : 30,8 uur 

  

  



 

 

Opmerking vooraf 

 

Dit is het tweede faillissementsverslag in het faillissement van METIS Adviseurs Installatie- en 

Energietechniek B.V. (hierna “METIS”) Het verslag bestrijkt de periode van 17 mei 2023 tot en 

met 19 september 2023. 

 

METIS heeft per 1 januari 2023 haar onderneming gestaakt. Vóór het faillissement zijn de 

meeste overeenkomsten van METIS beëindigd.  

 

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een 

later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid 

en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak 

worden gedaan. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten 

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. In dit verslag geeft de curator op 

vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Curaçao geldende 

richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging. 

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-

curacao-st-maarten/ 

 

 

Danilo Narvaez 

Curator 

  

http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/
http://www.vaneps.com/bankruptcy-reports-aruba-bonaire-curacao-st-maarten/


 

1. Inventarisatie  

  

1.1 Directie en organisatie : METIS wordt bestuurd door de heer Wilhelmus 

A. Kemper. 

1.2 Winst en verlies : Resultaat 2019: ANG (8,017) 

Resultaat 2020: ANG (3,004) 

Resultaat 2021: ANG (12,225) 

De laatste beschikbare jaarrekening is van 

2021. Per 1 januari 2023 heeft METIS haar 

onderneming gestaakt. 

1.3 Balanstotaal : Balanstotaal 2019: ANG 21,019 

Balanstotaal 2020: ANG 8,842 

Balanstotaal 2021: ANG 4,449 

De laatste beschikbare jaarrekening is van 

2021. Per 1 januari 2023 heeft METIS haar 

onderneming gestaakt. 

1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures tegen METIS. 

1.5 Verzekeringen : METIS heeft geen (lopende) verzekeringen. 

1.6 Huur : Geen. De huurovereenkomst met betrekking tot 

de kantoorruimte van METIS was beëindigd op 

31 december 2022. Er staan geen 

huurpenningen open.  

1.7 Oorzaak faillissement : In onderzoek. 

  

2. Personeel  

  

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Geen, slechts de bestuurder was werkzaam bij 

METIS. 

2.2 Aantal in het jaar vóór faillissement : Geen, slechts de bestuurder was werkzaam bij 

METIS. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  



 

3. Activa    

  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving : Geen. 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving : Verslag 1 “Uit een beschrijving van de materiele 

vaste activa van METIS blijkt dat ten tijde van 

haar oprichting METIS de volgende activa had: 

een Apple Imac I5 27Inch 8GB, een 

bureaustoel, een bergkast, een hoekbureau, 

een hangmappenkast, een printer HP Officejet 

PRO 7740, een stroomtang F704 en een 

meetinstrument met kenmerk CA 8335.” 

De Apple Imac I5 27 Inch 8GB bleek ruim voor 

het faillissement van METIS te zijn 

overgedragen. De printer HP Officejet PRO 

7740 en een van de meetinstrumenten blijken 

defect te zijn.  

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Verslag 1 “De curator heeft de bestuurder van 

METIS verzocht om alle activa van METIS te 

overhandigen. Uit de correspondentie met de 

bestuurder schijnt dat alleen de 

meetinstrumenten nog beschikbaar zijn. De 

curator zal in de komende verslagperiode nader 

onderzoek doen naar de activa van METIS.“ 

De meetinstrumenten zijn in de afgelopen 

periode aan de curator overhandigd. De curator 

zal deze proberen te verkopen. Verder heeft de 

bestuurder van METIS interesse getoond in het 

overnemen van de inventaris van METIS. De 

curator zal deze mogelijkheid verder verkennen. 



 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving : Geen. Ten tijde van het staken van de 

onderneming van METIS had METIS geen 

lopende of toekomstige projecten. 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving : Geen. 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

4. Debiteuren  

  

4.1 Omvang debiteuren : Geen. METIS had ten tijde van het uitspreken 

van haar faillissement geen debiteuren. 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

5. Bank / Zekerheden  

  

5.1 Vordering van bank(en) : Verslag 1 “METIS bankierde bij Banco di Caribe 

en Vidanova Bank. Het saldo van METIS op 

haar bankrekeningen bij deze banken is nog 

onbekend.” 

METIS heeft een debet saldo van ANG 60.02 bij 

Banco di Caribe en een debet saldo van ANG 

100.80 bij Vidanova Bank. Deze vorderingen 

zijn opgenomen op de lijst van voorlopig 

erkende crediteuren van METIS. 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing. 



 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : De curator heeft aan Banco di Caribe en 

Vidanova Bank verzocht om de bankrekeningen 

van METIS te sluiten. De werkzaamheden in dit 

verband zijn afgerond. 

  

6. Doorstart / voortzetten 

onderneming 

 

  

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

Doorstart  

 

6.3 Beschrijving : De schulden van METIS overtreffen haar baten 

aanzienlijk. De onderneming van METIS is per 1 

januari 2023 gestaakt. Ten tijde van het 

faillissement waren geen lopende of 

toekomstige projecten. METIS heeft verder geen 

voorraad en geringe inventaris. Daarnaast heeft 

de goodwil van METIS geen waarde. Een 

doorstart van deze vennootschap is om de 

voorgaande redenen niet aan de orde. 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  



 

7. Rechtmatigheid  

  

7.1 Boekhoudplicht : Het bestuur van METIS voldeed tot en met 2021 

aan de boekhoudplicht. Er zijn geen 

jaarrekening van na 2021 beschikbaar. De 

werkzaamheden in dit verband zijn afgerond. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Niet van toepassing. 

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant : Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen : Gelet op de oprichtingsdatum van METIS zal een 

(eventuele) vordering uit hoofde hiervan zijn 

verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. 

Werkzaamheden : De curator zal in de komende verslagperiode 

een boekenonderzoek verrichten. 

  

8. Crediteuren  

  

8.1 Boedelvorderingen : Faillissementskosten: P.M. 

8.2 Preferente vordering 

belastingdienst   

: Verslag 1 “De curator heeft op 17 april 2023 

conform de brief inhoudende de afspraken 

tussen de faillissementscommissie, de rechter-

commissaris faillissementen, de inspectie der 

Belastingen en de Ontvanger d.d. 16 september 

2013 opgenomen in de Faillissementsrichtlijnen 

(versie 2018), de Belastingdienst en de 

Ontvanger een termijn van dertig (30) dagen 

gesteld om (i) opgave te doen van hun fiscale 

vorderingen jegens METIS, (ii) aan te geven 

welke aanslagen nog op METIS moeten worden 

gelegd en (iii) aan te geven of er bezwaren zijn 

gemaakt door METIS tegen een door de 

Belastingdienst op METIS gelegde aanslag.  

Op 9 mei 2023 heeft de Ontvanger haar 

vordering, zijnde ANG 21,0000, bij de curator 

ingediend. 

Volgens de bestuurder van METIS klopt (de 

hoogte van) deze vordering niet.” 



 

De curator heeft bezwaar aangetekend tegen de 

aanslagen van de Belastingdienst. Het bezwaar 

is thans in behandeling. De curator zal de 

bestuurder van METIS verzoeken om het 

bezwaar af te handelen. 

8.3 Preferente vordering SVB : Zie 8.2 

8.4 Andere preferente crediteuren : Geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 4 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : ANG 33,865.67 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : In onderzoek. 

Werkzaamheden : De curator zal op korte termijn de bestuurder 

verzoeken om de bezwaarprocedure over te 

nemen. 

  

9. Procedures  

  

9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van Toepassing. Er lopen geen procedures 

tegen METIS. 

9.2 Aard procedure : Niet van Toepassing. 

9.3 Stand procedure : Niet van Toepassing. 

Werkzaamheden : Afgerond. 

  

10. Overig  

  

10.1 Termijn afwikkeling faillissement : Binnen 3 maanden 

10.2 Plan van aanpak : De curator zal op korte termijn de beschikbare 

activa van METIS verkopen. Zie verder ook 

hierboven. 

10.3 Indiening volgend verslag : Over 3 maanden 

Werkzaamheden : Zie hierboven 

  

* * * * * 

 


